Has vero poenas, ut aequum videtur, applicandi judicio plenissima debet esse facultas.

Hoc loco huic de administris in jus vocandis disquisitioni finem imponere posse videmur; quaestiones solvere conatus sumus quam maximi momenti, et nostris temporibus in patria nostra saepe agitatas; multa, lubenter fatemur, minus apte ordinata sunt, sed metuendum, ne omnis hujus rei consti-

<sup>1)</sup> Cf. v. Rotteck, l. l. p. 220, reprehensionem, temporariam munieris interdictionem, remotionem, et, si necessaria, modicam carceris poenam proponens; temporariam interdictionem verum minus aptam poenam esse censemus; tempore enim praeterlapso condemnatus suo jure rursus munus adit, sed praeter judicem semper sententiam feret opinio publica, cuius sententiae ratio habenda erit; haec si administrus est inimica, Rex coactus erit eum dimittere, quae res speciem prae se ferret sententiam judiciale corrigendi, quod et in ipsis administris commodum, et in judicii honorem evitandum; remotion contra non impedit, quominus Rex rursus administrum ad honores nominet, si hoc opinioni, quam dixi, non adversatur.

tuendae modis propriis laboret difficultatibus; explicare tentavimus vim, quae ordinum consensui tribuenda est, horumque cum S. S. conjunctionis naturam, et dilucidiora reddere, quae supra de iis animadvertisimus; an recte necne, judicent alii.

Inter magistratus, quos lex de Re Judiciali jurisdictioni S. S. submittit, conspicui sunt coloniarum praesides; rerum, quarum rationes reddendi obligatio iis incumbit, diversitas, et similitudo, inde inter administros et eos oriens, nos mouent ad h. l. de iis agendum. In munericis iis commissi naturam inquiramus, necessitudinem eos inter et Principem, adjuncto coloniarum administro, definiamus, ut inde, quasnam rationes reddere debeant, describere conemur, et tandem quomodo, et quatenus a lege poenali hujus rei ratio sit habenda, animadvertisamus.

Art. 1 edict. an. 1836 promulgati ad regimen Indiae Neerlandicae ordinandum 1) sic audit: *Het hoogste gezag in Nederlandsch Indie wordt van wege en in naam des Konings uitgeoefend door den Gouverneur Generaal, of deneen, welke hem, op den voet van dit reglement, tijdelijk mogt vervangen. Een ieder die zich aldaar bevindt, van wat rang of staat hetzij, moet den Gouverneur Generaal, of vervangenden Gouverneur Generaal, erkennen als des Konings vertegenwoordiger, en denzelven als zoodanig eerbiedigen en gehoorzamen.*

Hic art. optime munericis, quod gerit coloniarum praefectus, naturam significat; Regis tenet locum, et nomine Regis summum imperium exercit. Inde sequitur.